[image: ]

	АДМИНИСТРАЦИЯ    БАБАЕВСКОГО    МУНИЦИПАЛЬНОГО    ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	От
	10.03.2023
	№
	174

	г. Бабаево

	О внесении изменений в постановление администрации
Бабаевского муниципального округа
от 03.02.2023г № 101

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 18 сентября 2020 года №1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам — производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации»,  в целях реализации муниципальной программы «Энергосбережение  на  территории Бабаевского  муниципального  округа на 2022-2025 годы», администрация Бабаевского муниципального округа

         ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок предоставления субсидии из бюджета Бабаевского муниципального округа на возмещение части затрат МУП «Водоснабжения и водоотведения» Бабаевского муниципального округа, утверждённый постановлением № 101 от 03.02.2023г (далее – Порядок) следующие изменения:
[bookmark: _GoBack]         1.1  Пункт 2.1 Порядка  изложить в следующей редакции:
          «2.1. Получатель субсидии должен соответствовать следующим требованиям на первое число месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется предоставление субсидии:
-	должна отсутствовать просроченная задолженность по возврату в бюджет субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных, в том числе в соответствии с иными правовыми актами, а также иная просроченная (неурегулированная) задолженность по денежным обязательствам перед бюджетом округа;
-	не должен находиться в процессе реорганизации (за исключением реорганизации в форме присоединения к юридическому лицу, являющемуся участником отбора, другого юридического лица), ликвидации, в отношении них не введена процедура банкротства, деятельность участника отбора не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством РФ.
-	не должен получать средства из бюджета округа в соответствии с иными муниципальными правовыми актами на цели, указанные в пункте 1.2 настоящего Порядка.
Получателю субсидии запрещается приобретать за счет средств субсидии иностранную валюту.»
1.2.  Раздел 2 Порядка дополнить пунктами 2.9, 2.10 следующего содержания:
         «2.9. Комитет по строительству, ЖКХ, транспорту и дорожной деятельности, перечисляет субсидию в размере затрат за предыдущий месяц в течение 10 рабочих дней.
         «2.10. Перечисление субсидии осуществляется  по следующим реквизитам МУП «ВиВ»: АО «БАНК СГБ» г. Вологда: р/с  40702810300130000592 к/с 30101810800000000786 БИК 041909786.»
2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Бабаевского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Глава Бабаевского муниципального округа
	                                  Ю.В. Парфенов

image1.png